UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CƯ PRÔNG

Số:          /UBND-VP
V/v tham gia các hoạt động tại

Ngày hội Văn hóa các dân tộc

huyện Ea Kar, lần thứ III năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Cư Prông, ngày 15 tháng 01 năm 2024

          Kính gửi:  Chi bộ, Ban tự quản các thôn, buôn.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND, ngày 10/01/2024 của UBND huyện Ea

Kar về việc tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc huyện Ea Kar lần thứ III, năm 2024

(Sau đây gọi tắt là Ngày hội). Theo đó, thời gian tổ chức Ngày hội dự kiến trong 03

ngày 02 đêm: Từ ngày 15/02/2024 đến chiều ngày 17/02/2024 (Tức từ ngày 06 đến

ngày 08 tháng Giêng năm 2024), địa điểm tổ chức tại thôn 3, xã Cư Prông.

Để các thôn, buôn trên địa bàn xã nắm bắt cụ thể những công việc cần triển

khai để thực hiện tốt công tác tham gia Ngày hội, UBND xã Cư Prông có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Đề nghị cấp ủy, Ban tự quản các thôn, buôn trên địa bàn xã có trách nhiệm

tuyên truyền sâu rộng công tác tổ chức Ngày hội cho nhân dân, đồng thời vận động

nhân dân tham gia các hoạt động của Ngày hội theo sự chỉ đạo của UBND xã.

 2. Để thiết thực hưởng ứng Ngày hội, đề nghị BTQ các thôn, buôn triển khai

thực hiện các nội dung sau:

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm theo sự chỉ đạo của UBND xã.

- Lập danh sách và cử người tham gia các nội dung hoạt động của Ngày hội

khi có yêu cầu của UBND xã.

- Tổ chức nắm tình hình và tuyên truyên, vận động nhân dân cho mượn các vật

dụng, công cụ lao động, đồ dùng, quần áo truyền thống của dân tộc Nùng để trưng

bày và vận động nhân dân hiến chậu hoa vào ngày Mùng 5 Tết Âm lịch để trang trí,

tạo cảnh quan cho không gian văn hóa Tây Bắc tại khu vực tổ chức Ngày hội.

- Phát động phong trào mỗi thôn, buôn có 01 công trình thiết thực hưởng ứng

Ngày hội, cụ thể: Giao mỗi thôn, buôn làm 1 cổng gian hàng (cổng rộng tối đa 5m,

cao 2,5m bằng tranh tre, nứa lá…) và 2 kệ để đồ theo mẫu thiết kế của xã. Thời gian

hoàn thành: Đến ngày 06/02/2024 (tức ngày 27/12/AL) các thôn, buôn vận chuyển về

hội trường thôn 3 để bàn giao cho xã. Kinh phí hỗ trợ cho mỗi thôn, buôn là 500.000

đồng (Năm trăm ngàn đồng chẵn) để làm cổng gian hàng và kệ để vật dụng. Ngoài

ra, Ban tổ chức xã sẽ chấm điểm và trao Giải: Nhất, Nhì, Ba cho cổng gian hàng đẹp.

- Riêng buôn M’ um giao làm thêm 4 gian chòi bằng tre, nứa (theo thiết kế của

xã) với tổng kinh phí hỗ trợ là 2.500.000 đồng (Hai triệu năm trăm ngàn đồng) và

chuẩn bị 1 số thực phẩm, sản vật địa phương để Ban tổ chức xã thu mua phục vụ

Ngày hội.

 Nhận được Công văn này, cấp ủy Chi bộ, Ban tự quản các thôn, buôn tuyên

truyền, vận động nhân dân và tổ chức triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã (b/c);

- Chi bộ; BTQ các thôn, buôn;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T08:57:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Ngọc Dương<duongvn@eakar.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:01:35+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Cư Prông<vtxcuprong@eakar.dakak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T09:01:39+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân xã Cư Prông<vtxcuprong@eakar.dakak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!